
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

27/2022

30/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/03/2022
Dispensa de licitação
12/2022 - DL
27/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTRUÇÃO DE GESTÃO
NO DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO COM SERVIÇO DE APOIO
ADMINISTRATIVO, PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E ORIENTAÇÃO TÉCNICA
AOS PROFISSIONAIS DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL, NO EXERCÍCIO DE 2022.

Participante: CATAVENTO PRODUCAO CULTURAL EIRELI - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTRUÇÃO DE
GESTÃO NO DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO COM
SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, PREPARAÇÃO DE
DOCUMENTOS E ORIENTAÇÃO TÉCNICA AOS PROFISSIONAIS DO
DEPARTAMENTO DE CULTURA, DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL,
NO EXERCÍCIO DE 2022. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA INSTRUÇÃO DE GESTÃO NO DEPARTAMENTO
DE CULTURA E TURISMO COM SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO,
PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E ORIENTAÇÃO TÉCNICA AOS
PROFISSIONAIS DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL, NO EXERCÍCIO DE 2022, COM A REALIZAÇÃO DAS
SEGUINTES ATIVIDADES: PRODUÇÃO DE PLANO DE GESTÃO PARA O
DEPARTAMENTO DE CULTURA CONTENDO MISSÃO, LINHAS DE
ATUAÇÃO, OBJETIVOS, EQUIPAMENTOS CULTURAIS, LEGISLAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, ORGANOGRAMA, RECURSOS FINANCEIROS,
ESTRUTURA FÍSICA, EQUIPAMENTOS CULTURAIS, IDENTIDADE
VISUAL, COMUNICAÇÃO/MARKETING, CALENDÁRIO DE ATIVIDADES,
AÇÕES PRIORITÁRIAS, INDICAÇÃO DE POTENCIAL DEPROJETOS,
INCLUINDO ESTUDO/CAPACITAÇÃO COM PROFISSIONAIS DO
DEPARTAMENTO DE CULTURA. ORIENTAÇÕES PARA ROTINAS DE
FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA ENVOLVENDO:
DINÂMICAS DE GESTÃO PARA AS OFICINAS CULTURAIS DA CASA DA
CULTURA, DINÂMICAS DE GESTÃO PARA O MUSEU FORMOSA DO
SUL, DINÂMICAS DE GESTÃO PARA A BIBLIOTECA PÚBLICA
MUNICIPAL HÉLIO ANTONIO FARESIN, DINÂMICAS DE GESTÃO PARA
MONITORAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE CULTURA E ATIVIDADES
DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, COM CARGA
HORARIA MÍNIMA DE 08:00 HORAS SEMANAIS. (PERÍODO: ABRIL A
NOVEMBRO)

8,000 UN 1.600,00 12.800,00

Total do Participante: 12.800,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 12.800,00

DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES
CULTURAIS/MUSEULOGICA

04.002.13.392.0006.2010.3.3.90.00.00 R$ 12.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

30 de Março de 2022

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


